
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Уральский государственный аграрный университет» 

(ФГБОУ ВО Уральский ГАУ) 

ПРИКАЗ 

«31» мая 2024 г.                                                                                              № 264 

г. Екатеринбург 

 

Об утверждении цен на оказание 

платных образовательных услуг 

в сфере среднего профессионального 

и высшего образования 

 

В соответствии с решением Ученого совета ФГБОУ ВО Уральский ГАУ 

(протокол от 30 мая 2024 года № 09), 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Установить размеры стоимости обучения по специальностям и 
направлениям подготовки основных образовательных программ высшего и 
среднего профессионального образования в ФГБОУ ВО Уральский ГАУ 
прием 2024 года (для граждан России и стран ближнего зарубежья) согласно 
приложениям 1-4 к настоящему приказу. 

2. Стоимость услуг может быть изменена по основаниям и в порядке, 
предусмотренным Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации». 

3. Ректорату, отделу организации приема студентов, директору 

института экономики, финансов и менеджмента, деканам факультетов, 

начальнику управления информационной политики обеспечить 
информирование Заказчиков и Потребителей платных образовательных услуг 
об установлении стоимости. 

4. Заместителю начальника по общим вопросам департамента кадровой 
политики ознакомить с настоящим приказом ответственных лиц под подпись. 

5. Контроль за выполнением приказа возложить на главного бухгалтера 
Е.М. Кот. 

 

 

Ректор О.Г. Лоретц 

       



Приложение  № 1
к приказу от 31 мая 2024 г. № 264

1 семестр 2 семестр 3 семестр 4 семестр 5 семестр 6 семестр 7 семестр 8 семестр 9 семестр 10 семестр

11 кл. 1г10мес 33,20 33,20 33,20 33,20 132,80

9 кл. 2г10мес 33,20 33,20 33,20 33,20 33,20 33,20 199,20

11 кл. 2г10мес 37,95 37,95 37,95 37,95 37,95 37,95 227,70

9 кл. 3г10мес 37,95 37,95 37,95 37,95 37,95 37,95 37,95 37,95 303,60

3 Агрономия 35.02.05 9 кл. 3г10мес 37,95 37,95 37,95 37,95 37,95 37,95 37,95 37,95 303,60

4 Технология продуктов питания животного происхождения 19.02.12 9 кл. 3г10мес 37,95 37,95 37,95 37,95 37,95 37,95 37,95 37,95 303,60

5 Кинология 35.02.15 11 кл. 2г6мес 37,95 37,95 37,95 37,95 37,95 7,59 197,34

11 кл. 2г10мес 35,75 35,75 35,75 35,75 35,75 35,75 214,50

9 кл. 3г10мес 35,75 35,75 35,75 35,75 35,75 35,75 35,75 35,75 286,00

11 кл. 2г10мес 37,95 37,95 37,95 37,95 37,95 37,95 227,70

9 кл. 3г10мес 37,95 37,95 37,95 37,95 37,95 37,95 37,95 37,95 303,60

1 Профессиональное обучение (по отраслям) 44.03.04 66,50 66,50 66,50 66,50 66,50 66,50 66,50 66,50 532,00

2 Экономика 38.03.01 66,50 66,50 66,50 66,50 66,50 66,50 66,50 66,50 532,00

3 Менеджмент 38.03.02 66,50 66,50 66,50 66,50 66,50 66,50 66,50 66,50 532,00

4 Управление персоналом 38.03.03 66,50 66,50 66,50 66,50 66,50 66,50 66,50 66,50 532,00

5 Туризм 43.03.02 66,50 66,50 66,50 66,50 66,50 66,50 66,50 66,50 532,00

6 Землеустройство и кадастры 21.03.02 99,20 99,20 99,20 99,20 99,20 99,20 99,20 99,20 793,60

7 Агрохимия и агропочвоведение 35.03.01 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 639,60

8 Агрономия 35.03.04 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 639,60

9 Садоводство 35.03.05 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 639,60

10 Ландшафтная архитектура 35.03.10 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 639,60

11 Ветеринарно-санитарная экспертиза 36.03.01 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 639,60

12 Биотехнология 19.03.01 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 639,60

13 Продукты питания животного происхождения 19.03.03 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 639,60

14
Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 35.03.07 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 639,60

15 Зоотехния 36.03.02 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 639,60

16 Технологические машины и оборудование 15.03.02 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 639,60

17 Техносферная безопасность 20.03.01 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 639,60

18 Агроинженерия 35.03.06 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 639,60

19
Эксплуатация транспортно-технологических машин и 
комплексов 23.03.03 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 79,95 639,60

1 Ветеринария 36.05.01. 80,95 80,95 80,95 80,95 80,95 80,95 80,95 80,95 80,95 80,95 809,50
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(программ специалитета) 

Стоимость обучения абитуриентов по специальностям и направлениям подготовки основных профессиональных образовательных программ  очной формы обучения в ФГБОУ ВО Уральский ГАУ 

За весь период 
обученияПериод обучения

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 38.02.01

2 курс, тыс.руб. 5 курс, тыс.руб.4 курс, тыс.руб.3 курс, тыс.руб.1 курс, тыс.руб.
№ 
п/п Наименование направления подготовки/ специальности

Код направления 
подготовки/ 

специальности

Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования

1

прием 2024 года

(программ подготовки специалистов среднего звена)

Реализация основных профессиональных образовательных программ высшего образования
(программ бакалавриата) 

2 Землеустройство 21.02.19

6
Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и 
автомобилей 35.02.16

7 Ветеринария 36.02.01



1 Экономика 38.04.01 83,75 83,75 83,75 83,75 335,00

2 Менеджмент 38.04.02 83,75 83,75 83,75 83,75 335,00

3 Землеустройство и кадастры 21.04.02. 110,90 110,90 110,90 110,90 443,60

4 Агрономия 35.04.04 94,60 94,60 94,60 94,60 378,40

5 Садоводство 35.04.05 94,60 94,60 94,60 94,60 378,40

6 Агроинженерия 35.04.06 94,60 94,60 94,60 94,60 378,40

7 Ландшафтная архитектура 35.04.10 94,60 94,60 94,60 94,60 378,40

8 Зоотехния 36.04.02 94,60 94,60 94,60 94,60 378,40

2

2

2

2

2

2

2

2

(программ магистратуры) 



Приложение  № 2
к приказу от 31 мая 2024 г. № 264

1 семестр 2 семестр 3 семестр 4 семестр 5 семестр 6 семестр 7 семестр 8 семестр 9 семестр 10 семестр

1 1.5 Биологические науки 1.5.5 Физиология человека и животных 4 103,75 103,75 103,75 103,75 103,75 103,75 103,75 103,75 830,00

2 2.5 Машиностроение 2.5.11 Наземные транспортно-технологические 
средства и комплексы 4 103,75 103,75 103,75 103,75 103,75 103,75 103,75 103,75 830,00

3 4.1 Агрономия, лесное и водное хозяйство 4.1.1 Общее земледелие и растениеводство 4 103,75 103,75 103,75 103,75 103,75 103,75 103,75 103,75 830,00

4.2.3 Инфекционные болезни и иммунология 
животных 3 103,75 103,75 103,75 103,75 103,75 103,75 622,50

4.2.1 Патология животных, морфология, 
физиология, фармакология и токсикология 3 103,75 103,75 103,75 103,75 103,75 103,75 622,50

4.2.4 Частная зоотехния, кормление, технологии 
приготовления кормов и производства 
продукции животноводства

3 103,75 103,75 103,75 103,75 103,75 103,75 622,50

4.2.5 Разведение, селекция, генетика и 
биотехнология животных 3 103,75 103,75 103,75 103,75 103,75 103,75 622,50

4.3.1 Технологии машины и оборудование для 
агропромышленного комплекса 3 103,75 103,75 103,75 103,75 103,75 103,75 622,50

4.3.3 Пищевые системы 3 103,75 103,75 103,75 103,75 103,75 103,75 622,50

6 5.2. Экономика 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика 3 100,30 100,30 100,30 100,30 100,30 100,30 601,80

4 4.2 Зоотехния и ветеринария

5 4.3 Агроинженерия и пищевые технологии

4 курс, тыс.руб. 5 курс, тыс.руб.
За весь период 

обучения

Стоимость обучения абитуриентов по программам  подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре очной формы обучения в ФГБОУ ВО Уральский ГАУ 
прием 2024 года

№ 
п/п

Шифр и наименование группы научных 
специальностей Шифр и наименование научных специальностей Период 

обучения

1 курс, тыс.руб. 2 курс, тыс.руб. 3 курс, тыс.руб.



Приложение  № 3
к приказу от 31 мая 2024 г. № 264

1 семестр 2 семестр 3 семестр 4 семестр 5 семестр 6 семестр 7 семестр 8 семестр 9 семестр 10 семестр

1 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 38.02.01 11 кл. 2г10мес 20,60 20,60 20,60 20,60 20,60 20,60 123,60

2 Кинология 35.02.15 11 кл. 3г6мес 20,60 20,60 20,60 20,60 20,60 20,60 20,60 4,12 148,32

1 Туризм 43.03.02 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 281,00

2 Профессиональное обучение (по отраслям) 44.03.04 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 281,00

3 Землеустройство и кадастры 21.03.02 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 281,00

4 Агрохимия и агропочвоведение 35.03.01 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 281,00

5 Агрономия 35.03.04 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 281,00

6 Садоводство 35.03.05 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 281,00

7 Ландшафтная архитектура 35.03.10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 281,00

8 Ветеринарно-санитарная экспертиза 36.03.01 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 281,00

9 Биотехнология 19.03.01 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10

10 Продукты питания животного происхождения 19.03.03 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 281,00

11
Технология производства и переработки сельскохозяйственной 
продукции 35.03.07 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 281,00

12 Зоотехния 36.03.02 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 281,00

13 Технологические машины и оборудование 15.03.02 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 281,00

14 Техносферная безопасность 20.03.01 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 281,00

15 Агроинженерия 35.03.06 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 281,00

16 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 23.03.03 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 281,00
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4г10мес
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4г10мес

4г10мес

4г10мес

Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования
(программ подготовки специалистов среднего звена)

4г10мес

Реализация основных профессиональных образовательных программ высшего образования
(программ бакалавриата) 

4г10мес

2 курс, тыс.руб. 3 курс, тыс.руб. 4 курс, тыс.руб. 5 курс, тыс.руб.

Стоимость обучения абитуриентов по специальностям и направлениям подготовки основных профессиональных образовательных программ  заочной формы обучения в ФГБОУ ВО Уральский ГАУ 
прием 2024 года

За весь период 
обучения

№ 
п/п Наименование направления подготовки/ специальности

Код 
направления 
подготовки/ 

специальности

Период обучения
1 курс, тыс.руб.



Приложение  № 4
к приказу от 31 мая 2024 г. № 264

1 семестр 2 семестр 3 семестр 4 семестр 5 семестр 6 семестр 7 семестр 8 семестр 9 семестр 10 семестр 11 семестр 12 семестр

1 Экономика 38.03.01 30,30 30,30 30,30 30,30 30,30 30,30 30,30 30,30 30,30 6,06 278,76

2 Менеджмент 38.03.02 30,30 30,30 30,30 30,30 30,30 30,30 30,30 30,30 30,30 6,06 278,76

3 Управление персоналом 38.03.03 30,30 30,30 30,30 30,30 30,30 30,30 30,30 30,30 30,30 6,06 278,76

1 Ветеринария 36.05.01. 36,85 36,85 36,85 36,85 36,85 36,85 36,85 36,85 36,85 36,85 36,85 36,85 442,20

1 Экономика 38.04.01 30,30 30,30 30,30 30,30 30,30 151,50

2 Менеджмент 38.04.02 30,30 30,30 30,30 30,30 30,30 151,50

3 Зоотехния 36.04.02 28,10 28,10 28,10 28,10 28,10 5,62 146,12

5 курс, тыс.руб. 6 курс, тыс.руб.
За весь период 

обучения

Стоимость обучения абитуриентов по специальностям и направлениям подготовки основных профессиональных образовательных программ очно-заочной формы обучения в ФГБОУ ВО Уральский ГАУ 
прием 2024 года

№ 
п/п

Наименование направления подготовки/ 
специальности

Код 
направления 
подготовки/ 

специальности

Период обучения
1 курс, тыс.руб. 2 курс, тыс.руб. 3 курс, тыс.руб. 4 курс, тыс.руб.

Реализация основных профессиональных образовательных программ высшего образования
(программ бакалавриата) 

4г6мес
4г6мес
4г6мес

2г5мес
2г6мес

(программ специалитета) 
6

(программ магистратуры) 
2г5мес
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